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Titulní strana: Velikonoční strom  Foto: Pavel Musil

Slezl sníh a  vykouklo smetí. 

Jarní úklid je na webu chytra-

zena.cz tématem číslo jedna. 

Poradí kam zastrčit kabáty, jak 

zatočit s  roztoči či jakou pra-

chovkou se nejlépe utírá prach.

Úklid vyžadují i plochy osob-

ních počítačů, složky doručené 

pošty, účetní lejstra, knihov-

nička i kufr rodinného vozidla.

Binec kolem kontejnerů 

zvládli popeláři uklidit během 

únorové oblevy. Hoši děkuje-

me. Technickým službám se 

blýská na nový zametací vůz 

z dotace. Gratulujeme.

A co úklid v nás samotných? 

Hoďte složku se seznamem 

těch, kteří vám šlápli na kuří 

oko do koše. Vytáhněte špunt 

z  bazénku s  lógrem starých 

křivd. Najděte Malého prince, 

zaListujte si, přijďte se zabořit 

do nových sedadel starého kina 

a nebo se inspirovat velikonoč-

ní atmosférou.

Bezpečný jarní restart přeje

Lukáš Volánek

šéfredaktor
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INFORMACE
PRO OBČANY BABIC

PŘEHLED USNESENÍ
z 25. zasedání Zastupitelstva obce Babice u Rosic
konaného dne 16. 1. 2013 na OÚ v Babicích u Rosic
Zastupitelstvo obce Babice 

u Rosic

Schvaluje:
a)  rozpočet obce Babice u Rosic 

na rok 2013. Příjmy celkem: 

5 478 800 Kč, výdaje celkem: 

5 278 800  Kč, fi nancování: – 

200 000 Kč,

b)  prodej pozemku p.č. 470/3 

o  výměře 60 m2 za cenu 

150  Kč/m2 manželům Báb-

kovým. Náklady spojené 

s  převodem pozemků nese 

kupující,

c)  fi nanční příspěvek TJ Sokol 

Babice u Rosic na rok 2013 ve 

výši 10 000 Kč,

d)  prominutí poplatku o.s. Ba-

bičáci za pronájem kulturní-

ho domu v Babicích u Rosic 

za akce pořádané o.s. Babi-

čáci v roce 2013,

e)  fi nanční příspěvek o.s. Ba-

bičáci na rok 2013 ve výši 

30 000  Kč,

f)  podání žádosti o  dotaci na 

rekonstrukci dětského hřiště 

na Návsi,

g)  vypracování studie na revi-

talizaci babického potoka,

h)  vnitřní směrnici obce o ces-

tovních náhradách na rok 

2013,

i)  fi nanční příspěvek Svazu ne-

slyšících a  nedoslýchavých 

v  ČR, Oblastní organizaci 

Brno-venkov v  Zastávce na 

rok 2013 ve výši 1 000 Kč.

Souhlasí:
a)  s přijetím daru ve formě po-

zemku p.č. 882/52, orná půda 

o  výměře 6 m2, zapsaného 

na LV č 460 pro k.ú. a obec 

Babice u Rosic od pana Ladi-

slava Kudery a paní Naděždy 

Kuderové, bytem Nerudova 

400, 664 84 Zastávka.

Bere na vědomí:
a)  informaci starosty o  možné 

směně pozemků s  Ing. Ro-

sůlkem,

b)  připomínky a  podněty za-

stupitelů.
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RETRO ZÁBAVA V BABICÍCH
Měl jsem sen. Krásný sen. 

V  tom snu jsem si obléknul 

menšestráky, barevnou košili 

a  čepici zmijovku. Takto ne-

možně oblečen jsem vyrazil 

na zábavu. Můj ostych z oble-

čení se začal rozpouštět hned 

u  lístků. Lístek mně prodalo 

děvče, které jako by přišlo 

z  fi lmu „Pomáda“. Otočím se 

a málem jsem si sedl na zadek. 

U šatny stojí americký motor-

kář se svou HIPIES DÍVKOU. 

S nimi česká mánička s hárem 

až po prdel a oškubanou džis-

kou. Hned vedle stál vekslák, 

super košile, lesklé sáčko, na 

nohách kmotrovky. Kouknu 

do sálu. No to je síla. Uvnitř 

sálu samé květinové děvče, 

barevné šaty, rozpuštěné vla-
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sy, všude samá bižuterie. Páni, 

já se svým ohozem zapadl. Na 

to si musím dát panáka. Už 

jsem u baru a zde jeden šok za 

druhým. Kdo to tady obsluhu-

je? Jasně, je to Marta Kubišová 

i se svým drdolem ve vlasech. 

„Co si dáš Honzo?“ Ty krá-

vo, Kubiška mě zná! Vlastně 

nezná, vždyť mě obsluhuje 

kamoška z  Babic, ale jako by 

jí z oka vypadla. „Tak si dám 

rum.“ Další šok. Velký rum 

10 korun. NO SUPER CENA. 

Zkusím ještě zelenou. A  cena 

to samé. Hele mají pravou 

broskvovou, dám si taky a zas 

10 kaček. Dnes to bude dobré. 

Asi se ožeru. Beru si dvacku, 

jdu si koupit pivo, snad mně 

bude stačit. Hodím ji na pult 

a  říkám „PIVO.“ „A  KOLIK,“ 

ptá se výčepní. „Jak kolik?“ 

„No těch piv?“ Nechápu. „Za-

platil jsi čtyři, chceš všechny?“ 

Cože pivo za pět korun? Tak 

to je doopravdy sen.

A to je omyl. Toto není sen, 

ale skutečná RETRO ZÁBAVA 

V BABICÍCH. Její první ročník 

proběhl loni v  březnu. A  můj 

sen také nebyl sen, nýbrž au-

tentický příběh z  této zábavy. 

Kdo z vás by ho chtěl také zažít, 

má šanci. A to 16. března opět 

v  Babicích. I  tentokrát máme 

pro vás nachystány retro ceny 

občerstvení, hrát vám bude 

kapela TREMOLO a  retro ob-

lečení z  období let 1959-1989 

je vítáno. Vy starší si přijďte 

zavzpomínat, jaké to bylo, když 

jsme byli mladí. No a vy mladí 

si přijďte jen tak zařádit v čase 

nedlouho minulém.

Všechny vás zvou a těší se na 

vás pořadatelé BABIČÁCI O.S.

Jan Zelinka
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BYL JEDNOU JEDEN SOUD…

Vážení spoluobčané, těmito 

slovy často začínají pohádky. Kdo 

čeká další moji pohádku, bude 

zase zklamán. Teď si uvědomuji, 

že se toto slovo objevuje v mých 

článcích v  Rose dost často, že? 

Tak tedy lépe. Nebude uspoko-

jen. Pokud si ale vzpomenete na 

pohádku o  hodném šnečkovi, 

který chtěl postavit na paloučku 

domeček, tak některé postavy zde 

vystupovat budou.

Dnešní doba je charakteristic-

ká tím, že se soudí kde kdo s kde 

kým o  kde co. Prostě americká 

móda je tu a neexistuje snad nic, 

o  co by se nemohlo dát soudit. 

I město Rosice vedlo, vede a dnes 

jistě vím, že i  bude vést několik 

soudních sporů. Osobně jsem 

nikdy u  soudu nebyl, pozorně 

sleduji jen Súdnú sieň na jednom 

zahraničním televizním pro-

gramu a  dobře se u  toho bavím. 

Díky našim úžasným sousedům 

z  Tetčic a  také několika našim 

spoluobčanům jsem měl možnost 

se zúčastnit zasedání soudu. A to 

ne ledajakého. Toho Nejvyššího. 

Správního. Ale pěkně od začátku, 

napřed něco z historie celé kauzy. 

Když si město pořídilo před lety 

změnu územního plánu č. IV (dále 

jen ZÚP IV), byl původní Územní 

plán změněn v 7 bodech a zastu-

pitelstvo změnu v plném rozsahu 

schválilo. Změny byly označené 

jako 4.01 až 4.07. Část označená 

4.06, která se týkala zásobování 

Rosic vodou, byla však soudně 

napadena občanským sdružením 

Voda z  Tetčic a  několika tetčic-

kými občany. Ing. Dvořák z  OS 

Voda z Tetčic si i v tomto případě 

rád zahrál na spasitele a  nabídl 

zastupování, předpokládám, že 

nezištně, i pár lidem z Rosic, jimž 

se nelíbila zase změna pod číslem 

4.07, která měnila výškovou re-

gulaci budov na náměstí. Tady si 

dovoluji upozornit, že právě tato 

změna měla umožnit na náměstí 

stavbu Multifunkčního obchod-

ního centra. Neumožnila. Ale to je 

jiná pohádka. 

Žalobu podali k  Nejvyššímu 

správnímu soudu (dále jen NSS), 

který měl rozhodnout o  platnos-

ti napadených částí ZÚP IV. Co 

asi vyrazilo dech i soudcům NSS, 

bylo to, že k žalobě se přidalo ve-

lice aktivně vedení sousední obce 

Tetčice, tedy vlastně celá obec. 

Asi na základě referenda. Podiv-

né bylo soudcům NSS i to, že OS 

Voda z  Tetčic řeší něco takového 

jako Územní plán. Tady si NSS 

nebyl jist, zda má k  tomu vůbec 

OS mandát. Proto bylo rozhodo-

vání pozastaveno a spis byl poslán 

k Ústavnímu soudu (dále jen ÚS), 

víte, to je tam, co jsou soudci nej-

chytřejší, s  dotazem, zda vůbec 

může NSS žalobu v tomto rozsahu 

přijmout. Na ÚS dotaz ležel a ležel 

a  ležel, ÚS není vázan žádnými 

termíny. Bylo proto docela pře-

kvapivé, když dobrozdání přišlo 

již po dvou letech zpět na NSS 

s  návodem, jak rozhodnout. Me-

zitím, asi pod dojmem, že se celá 

věc nějak podivně vleče, nebo jen 

dostali strach z  možnosti úhrad 

soudních nákladů při eventule-

ním prohrání sporu, někteří lidé 

ze strany žalobce od žaloby ustou-

pili. Možná Rosickým začalo při-

padat, že budoucí Multifunkční 

centrum na náměstí v  Rosicích 

fakt vypadá na papíru dobře, a Te-

tčickým, že jejich domy v Tetčicích 

nepraskají kvůli vyššímu odběru 

vody, ale jejich stářím.

Na jednání soudu, spojené 

s  vydáním rozsudku, jsem byl 

pozván na den 29. 11. 2012. Jistě 

se mnozí teď ptáte, proč občany 

města informuji až dnes. Milí 

spoluobčané, hlavním důvodem 

bylo, že jsem napřed musel vy-

chladnout, abych ve svém článku 

někoho neurazil. Někdy k  tomu 

opravdu nemám daleko. Nebylo 

to sice až tak dramatické, ale di-

vadlo to bylo. Tragikomedie se 

šťastným koncem. Pro všechny. 

Pro jedny, že vyhráli, pro dru-

hé, že sice prohráli, ale nemuseli 

platit soudní výlohy a není všem 

dnům konec. Jak vše dopadlo, si 

přečtěte v mém článku v příštím 

čísle Rosy, kde bude zveřejněna 

reportáž ze zasedání soudu.

Jaroslav Světlík

starosta města
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VÝPIS USNESENÍ RADY Č. 62/2013
konané dne 4. 2. 2013 v 15.00 hodin na MěÚ Rosice

Rada města Rosice na svém jed-

nání dne 4. 2. 2013 přijala toto 

usnesení:

1. Bere na vědomí
a)  zprávu o činnosti KTS Eko-

logie s. r. o.,

b)  zprávu o činnosti mikroregi-

onu Kahan dso,

c)  zápis z  11. schůze komise 

pro životní prostředí ze dne 

6. 12. 2012.

2. Souhlasí
a)  s  uzavřením smlouvy o  zří-

zení práva odpovídajícího 

věcnému břemenu mezi 

městem Rosice, Palackého 

nám. 13, 665 01 Rosice a  E.

ON Distribuce, a. s., F. A. 

Gerstnera 2151/6, 370 49 

České Budějovice, jejímž 

předmětem je umístění no-

vého kabelového vedení NN 

a  pojistkové skříně na po-

zemku města p. č. 1735/1 v k. 

ú. Rosice, akce „Zastávka, ČS 

ul. Cukrovarská – příp. NN“, 

jednorázová úhrada činí 

1 000 Kč bez DPH,

b)  s  uzavřením smlouvy 

o  smlouvě budoucí o  bez-

úplatném převodu majetku 

mezi městem Rosice, Palac-

kého nám. 13, 665 01 Rosice 

a fi rmou ELVOSPOL, s. r. o., 

Cukrovarská 1230, 664 84 

Zastávka, jejímž předmětem 

je převod majetku „Veřejné 

osvětlení – lokalita Nivky“ 

na parc. č. 5301/1, 5301/33 

v k. ú. Rosice u Brna,

c)  s uzavřením nájemní smlou-

vy mezi městem Rosice, 

Palackého nám. 13, 665 01 

Rosice a p. Františkem Bart-

lem, Rosice na část nebyto-

vého prostoru č. 12 o výměře 

96 m2 na pozemku p. č. 810/9 

v k. ú. Rosice u Brna za úče-

lem užívání jako dílna za 

cenu 525  Kč/m2/rok a  to na 

dobu určitou od 4.  2.  2013 

do 31.  3.  2013 a  s  uzavřením 

nájemní smlouvy na část po-

zemku p. č. st. 2587/1 o  vý-

měře 50 m2 v  k. ú. Rosice 

u  Brna za účelem parková-

ní motorového vozidla za 

cenu 105 Kč/m2/rok, a  to na 

dobu určitou od 4. 2. 2013 do 

31. 3. 2013.

3. Schvaluje
a)  uzavření Dodatku č. 24 ke 

Smlouvě o  vkladu majetku 

do hospodaření Svazku ze 

dne 14. 1. 2003 mezi městem 

Rosice, Palackého nám. 13, 

665 01 Rosice a Svazkem vo-

dovodů a kanalizací Ivančice, 

B. M. Kuldy 20, 664 91 Ivanči-

ce, jehož předmětem je vklad 

stavby „POD PENNY MAR-

KETEM II. etapa, vodovodní 

z 
ra
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ROSA 3/20138

NALEZENÉ VĚCI
NA ÚZEMÍ MĚSTA ROSICE:
Bližší informace poskytne odbor vnitřní správy 

MěÚ Rosice na tel. č. 546 492 111, osobně lze 

kontaktovat podatelnu úřadu, budova zámku, 

Žerotínovo nám. 1.

Datum nálezu: Nalezené věci: Místo nálezu

12. 1. 2013 Svazek klíčů s přívěskem U prodejny Lidl

14. 1. 2013 1 klíč Před sokolovnou

20. 1. 2013 Společenský šál a spona V kulturním domě Cristal

27. 1. 2013 Svazek klíčů Na ulici Smetanova

29. 1. 2013 Dámské dioptrické brýle Na ulici Na Štěpnici

5. 2. 2013 Pánská rukavice Na ulici Kostelní

6. 2. 2013 Pouzdro na mob. telefon Na MěÚ Rosice v bud. zámku

ROSA 3/20138
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řad větev C a D, jednotná ka-

nalizace větev C a D“ v celko-

vé hodnotě 1 374 305 Kč,

b)  rozpočtové opatření č.  /2013,

c)  seznam příkazců opera-

cí pro rozpočtové opatření 

č. 1/2013.

4. Rozhodla
a)  připojit se k  mezinárodní 

kampani „Vlajka pro Tibet“ 

vyvěšením tibetské vlajky 

dne 10.  3.  2013 na budovu 

radnice.

5. Uděluje
a)  výjimku z  ustanovení člán-

ku 4, odst. 1, obecně závazné 

vyhlášky č. 9 o pořádání ve-

řejných produkcí a  souhlasí 

s  pořádáním kulturní akce 

„Divadlo Duchů II“, kona-

né dne 16. 3. 2013 na zámku 

v Rosicích dle požadavku po-

řadatele do 4. hodiny ranní 

následujícího dne.

6. Osvědčuje
a)  pí Miladu Kubíčkovou, Rosice 

členkou zastupitelstva města 

Rosice ode dne 17. 1. 2013.

7. Doporučuje
a)  zastupitelstvu města převzít 

garanci za úvěr, poskytnutý 

KIC na digitalizaci kina.

8. Projednala
a)  výzvu k  vydání bezdůvod-

ného obohacení za užívání 

pozemků parc. č. 252/357, 

252/358, 252/386 v  k. ú. Ro-

sice a parc. č. st. 72, st. 73, st. 

74/1, st. 74/3, st. 75/1, 61/13 

v k. ú. Rosice jako veřejného 

prostranství. Město Rosice 

předmětné pozemky neuží-

vá, pozemky nejsou veřejným 

prostranstvím a  vlastnické 

právo k  nim není dotčeno. 

Ke zvětšení majetku města 

(tedy bezdůvodnému obo-

hacení) nedošlo a  proto ná-

rok k  vydání bezdůvodného 

obohacení za užívání těchto 

pozemků je nedůvodný.

Mgr. Jaroslav Světlík

starosta

Lukáš Volánek, DiS. 

Ing. Zdeněk Švihálek 

ověřovatelé
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA
MĚSTA ROSICE Dne 6. března 2013 by se 

dožil 100 roků náš 
tatínek, dědeček, 
pradědeček 

pan Rudolf Vařílek.

Stále s úctou vzpomíná 
dcera Jindra s rodinou.

Dne 1. března 2013 by se 
dožila 67 let 

paní Jaroslava Chatrná.

Kdo jste ji znali, věnujte jí 
spolu s námi tichou vzpo-
mínku. Stále vzpomínají 
manžel, děti, vnoučata 
a pravnučka.

Dne 10. března uplynou 
dva roky, kdy nás navždy 
opustil milý manžel 
a tatínek 

pan Klement Samek.

Smutno je bez tebe,
chybíš nám všem,
na chvíle s tebou nezapomenem.

Děkujeme všem, kteří ho měli rádi 
a vzpomenou s námi. Manželka a děti.

Kdo žije v srdci, neumírá.

Dne 7. března 2013 
uplyne 32 roků od smrti 
našeho milovaného 
manžela, otce a bratra 

pana Bohumila Rygla.

S láskou a vděčností za 
vše krásné v životě s námi 
děkují a stále vzpomínají manželka Olga, 

dcera Daniela, syn Milan a sestra Marta 

s rodinami.

15. března uplyne 60 let 
od chvíle, kdy náš 

dědeček a pradědeček 

pan Oldřich Kroupa

zemřel při návratu domů 

z komunistického tábora 

nucených prací.

Vzpomínají ti, kteří ho 

osobně nepoznali, vnučka Alena a vnuk 
Milan s rodinami.

Kdo byl milován 
– neumírá,

jen poodejde dál a už se 

nevrátí…

Tři dlouhé roky uplynou 

12. března 2013 od chvíle, 
kdy nás nečekaně opustil 
milovaný manžel, tatínek 

a dědeček 

pan Petr Konečný.

Prosíme všechny, kdo jej znali a měli rádi, 
věnujte mu spolu s námi vzpomínku. 

Manželka Jitka a dcera Petra s rodinou.
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Dne 19. března 2013 by se 
dožil náš tatínek 

pan Josef Valoušek

106 let a 48 let uplynulo, 
co od nás náhle odešel.

Stále vzpomínají dcery 
Zdeňka a Božena 

s rodinami.
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22. března uplyne 25 let, 
co nás navždy opustil náš 
hodný bratránek 

pan Anta Kulhánek.

Vzpomínejte prosím 
s námi všichni, kdo jste 
ho znali. Laďa, Milan 
a Roman Veselovi.

A OPĚT HŘBITOV
V  posledních letech se stalo 

téměř národním sportem po-

rušovat daná pravidla či morál-

ní zásady, které po mnoho ge-

nerací udržovaly ve společnosti 

rovnováhu ve smyslu – vím, co 

je správné, co se nemá, co není 

slušné, co správné není. Sa-

mozřejmě i  tehdy se našli lidé, 

kteří pravidla nedodržovali, ale 

obecně společnost měla stano-

venou určitou „laťku“, dnes by-

chom řekli standard, který ur-

čoval základní zásady chování.

Dnešní doba přinesla rozvol-

nění a mnozí si vysvětlují tuto 

nabytou volnost tak, že je dovo-

leno vše. A  bohužel se to týká 

oblasti, o které jsem již jednou 

psala, a to o vztahu k pietnímu 

místu, místu posledního od-

počinku našich nejbližších – 

místnímu hřbitovu.

Přestože snad každému 

(jsem optimista) je jasné, že 

toto místo zasluhuje naši úctu, 

a  proto jsou stanovena určitá 

pravidla chování, která je chrá-

ní, opět se najdou tací, kteří 

tato pravidla nedodržují.

Moje poznámka směřuje 

k  majitelům pejsků. Na všech 

vstupních místech na hřbitov 

jsou vyvěšena upozornění, že 

pejsci zde nemají co dělat. Přes-

to se tu s nimi potkáváme a do-

konce můžeme narazit (lépe 

řečeno šlápnout) do toho, co tu 

po nich zbylo. Nemám nic proti 

pejskům. Mám je ráda – sama 

jsem jednoho 18 let měla. Ni-

kdy bych si ale nedovolila vzít 

jej s sebou na hřbitov. Mám po-

řád pocit, že bych tím porušila 

něco velmi důležitého – něco 

jako morální tabu, které by měl 

mít ve vztahu k  tomuto místu 

každý.

Chápu, že dodržování pravi-

del a norem není dnes „in“, ale 

prosím, aspoň v  tomto přípa-

dě si ujasněme, co je a co není 

správné a slušné.

Za všechny, kteří se na mě 

s  tímto problémem obrátili, 

sama za sebe – děkuji všem, 

kteří při návštěvě hřbitova ne-

chají pejska doma nebo aspoň 

u brány.

Jaroslava Burešová

OZNÁMENÍ - SENIORBUS
Pro velký zájem ze strany nejen seniorů, bude nepravidelná doprava seniorbusu v pravidelných 

zavedených časech pokračovat i v dalších měsících.

Jaroslav Světlík

starosta města

Dne 30. března 2013 by se 
dožila 85 let naše milá 
babička, prababička 

paní Jarmila Žitníková.

Stále vzpomínají 
vnoučata a pravnoučata.
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§Odpověď:
Z vašeho dotazu vyplývá, že 

nový vysavač nemůžete použí-

vat, neboť již potřetí vykazuje 

sice vadu svou povahou od-

stranitelnou, ale opětovně se 

vyskytující i  po provedených 

záručních opravách. Dle § 622, 

odst. 2, Občanského zákoníku, 

máte v tomto případě právo na 

výměnu celého vysavače nebo 

právo na odstoupení od smlou-

vy. Pokud by vám prodávající 

odmítl věc vyměnit nebo vrá-

tit peníze, obraťte se na Čes-

kou obchodní inspekci, které 

předložíte kopie reklamačních 

listů z  dřívější doby a  doložíte 

komunikaci s prodávajícím, ze 

které vyplyne jeho prohlášení, 

že nemáte nárok na odstoupení 

od smlouvy. Informace od pro-

davače je zavádějící a  omezuje 

vaše spotřebitelská práva, ne-

boť skutečně na základě vámi 

popsaných skutečností máte 

právo žádat výměnu celého vy-

savače za nový nebo odstoupe-

ní od smlouvy a vrácení peněz.

JUDr. Petronela Sojková

 advokátka

Brněnská 555, Rosice

Tel.: 546 413 003

 judrsojkova@gmail.com

PRÁVNICKÁ PORADNA
Dotaz:

K Vánocům jsem dostala robotický vysavač. Manžel ho za-

koupil 1. 12. 2012. Vysavač fungoval do nového roku, pak se po-

rouchal. Při reklamaci mu vyměnili motor a vysavač opět pár 

dnů fungoval. Po deseti dnech přestal znovu fungovat a opět 

mu v rámci reklamace vyměnili motor. Teď se projevila potřetí 

ta samá vada, vysavač nefunguje. S doklady o reklamaci jsem 

se dostavila do prodejny a žádala jsem odstoupení od smlouvy 

a vrácení peněz. Prodavač mi ale sdělil, že peníze nevrátí a vy-

savač znovu pošle do opravy. Můžu při třetí opakované vadě 

odstoupit od smlouvy a žádat zpět peníze nebo výměnu vadné-

ho vysavače za nový? Nebo má pravdu prodavač a vysavač mi 

v rámci reklamace již potřetí opraví?

Jana K., Rosice
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O FENOMÉNU 
NEFORMÁLNÍCH
(NE)KONFERENCÍ

Barcamp je prostor pro 

sdílení myšlenek, prostor pro 

setkávání a  navazování kon-

taktů. Od svého prvopočátku 

nese přízvisko „ne-konferen-

ce“. Barcamp je neformální 

akcí, kterou utvářejí samotní 

účastníci. Nosíte-li v  hlavě 

nějaké téma, jste vášnivě od-

dáni svému hobby nebo se 

věnujete zajímavé činnosti, 

podělte se s ostatními. Inspi-

race není nikdy dost a na Bar-

campu může vystoupit každý. 

Barcampy se konají v  růz-

ných místech celého světa. 

Většinou se týkají internetu, 

počítačů a marketingu. V Ro-

sicích se chceme vydat trošku 

jinou cestou. I  když všechno 

souvisí se vším! 1. rosický 

Barcamp bude o hledání sou-

vislostí mezi pivem a  růz-

nými vědními obory. Pivní 

marketing, pivní reklama, 

pivní poezie, pivovarská ar-

chitektura, projekty založené 

u  piva… Dalším tématům se 

meze nekladou. 

Proč nezkusit uspořádat 

Barcamp v Rosicích? Náš tým 

navštívil pro inspiraci Barca-

mpy v  různých koutech naší 

republiky: Barcamp Vsetín 

(zaměřen na informační 

technologie a  média), Bar-

camp Brno (taktéž převážně 

pro ajťáky), Barcamp Znojmo 

– (jak přežít v dnešní civiliza-

ci). Konají se taktéž tématicky 

profilované Barcampy. Třeba 

Social innovation camp, kde 

byla možnost (mimo jiné) 

stát u  zrodu internetového 

„archivu volebních slibů“. 

Tento projekt již rok úspěšně 

funguje.

Barcamp je zajímavý prvek 

v  profilování města, budová-

ní jeho identity a nekonvenč-

ní platforma pro potkávání 

zajímavých lidí. Na takovém 

Barcampu mohou vzniknout 

i  fungující firmy – například 

největší slevový portál (ne-

chci dělat reklamu) vzniknul 

v punkových podmínkách na 

Barcampu ve Vsetíně. Sejde 

se webdesignér, kodér, mar-

keťák a může se jít (při mírné 

nadsázce) registrovat s. r. o. 

Barcamp tvůrčím způsobem 

doplňuje místní kulturní 

dění.

Proč zůstat u  jednoho té-

matu či u  jednoho Barca-

mpu ročně? Na podzim tu 

můžeme uspořádat Barcamp 

s  uměleckým zaměřením, 

případně se zaměřením na 

turistický ruch. Barcamp je 

nezisková akce, organizova-

ná dobrovolníky. Budeme 

rádi za jakékoliv náměty 

k  tématům, řečníkům i  pří-

padné sponzory a  partnery. 

Chceš-li se také zapojit do 

organizace a vytvářet s námi 

tento fenomén, stačí napsat 

na kontaktní e-mail. Místo 

konání, datum a program bu-

deme postupně uveřejňovat. 

Více na www.barcampro-

sice.cz, kontakt: barcampro-

sice@gmail.com

za organizační tým:

dobrovolník Jiří Dobrovolný
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SPARTA ROSICE
Sparta Rosice vznikla začát-

kem 30. let minulého století. 

U  zrodu této myšlenky založit 

a provozovat tento sport, o kte-

rý byl velký zájem, bylo několik 

nadšenců. Hlavní byl Josef Jan-

da, první a dlouholetý předse-

da, dále Karel Tesař, Jarda Ku-

bík a Mirek Karásek.

Ti po vzájemné dohodě vy-

tvořili dvojice a  vyrazili ozná-

mit záměr vytvořit a  provozo-

z 
h
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Pravděpodobně nejlepší mužstvo, jaké kdy Sparta měla. Zleva: předseda Janda Josef, Kusák, Hanák, Drápela (brankář), 
Holas Karel, Holas Ludvík, Ola Hlaváček, Mirek Štanncl, poválečný velvyslanec v Brazílii; Karel Tesař jednatel, dole Jara 
Odehnal, Frana Sklenář, Pepík Jebavý. Toto mužstvo mělo naději na postup, ale bylo předskočeno Borovinou Třebíč.

Mužstvo Sparty za války – zleva Karel Tesař, jednatel. 
Mir. Štancl, poválečný velvyslanec v Brazílii, Franěk, – 
Hanák, Jura Odehnal, Eliáš, Bochníček (Brda), Tonda Lauš, 
předseda Josef Janda, dole Dolfa Krňávek.

Mužstvo Sparty těsně po válce – zleva Tonda Veselý, 
Karásek, Krňávek, Božek, – , Vávra, Karel Tesař, – , Kubík, 
vzadu – ,-, Raveane Miloš, Jarda Odehnal, dole Tonda 
Lauš, Hanák, Tlustoš,-.

Foto: archiv autoraFoto: archiv autora

Foto: archiv autora
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vat fotbalový klub Sparta Rosice 

a  při tom požádat o  přízeň 

i malou fi nanční podporu.

Přesto, že navštívili všech-

ny živnostníky, nesetkali se 

s  neporozuměním. Zvláště 

přívětivě a s pokopením se se-

tkali ve mlýně u pana Kellnera, 

ve sklárně u  pana huťmistra 

a  pana Bllumma, kde získali 

nejen příspěvek, ale také pří-

slib otevřených dveří.

Akce se stala věcí všech 

„podtrojičáků“, jak nám dle 

klukovského rozdělení Rosic 

říkali.

Sparta Rosice se zapojila do 

soutěže v  roce 1932 ve 4. tří-

dě BZMŽF. Po dvou letech již 

hrála 2. třídu. Tu pak hrála po 

celou dobu trvání do druhé 

poloviny padesátých let. Začá-

tek i konec se odehrál na hřišti 

Slovan Rosice.

Miloš Raveane

KAM KRÁČÍŠ KULTURO?
Po vzniku ČSR byla kultu-

ra na vzestupu. V  každé větší 

hospodě se nacházelo jeviště, 

a tak kulturní a společenský ži-

vot kvetl. I poslední rozloučení 

v kostele s dlouhým průvodem 

na hřbitov a hudbou se zpěvem 

bylo důstojnou událostí. Také 

pěveckých sborů a různých de-

chovek i  tanečních zábav bylo 

dosti.

Dnes jsou naše krásné čes-

ké fi lmy utajované a  dováží se 

bezduchý brak. Koncerty na 

náměstí zanikly. Stále je čas-

tější rozloučení bez obřadu, 

a dokonce s půjčenou truhlou. 

Žijeme nějak podivně a rychle.

Dovolte mně, abych vám při-

pomněl, že tomu bude 79 roků, 

kdy byla v  našem kině uvede-

na česká veselohra, podle po-

pulární operety Járy Beneše: 

„U svatého Antoníčka“.

Že toto není žádný apríl, do-

svědčuje reprodukce plakátu 

z roku 1934.

Antonín Růžička

Mužstvo v roce 1937 – hřiště u Tetčic s pohledem na 
Trojici, vzadu les Obora: Zleva Smutný, Mareček, Kvarda, 
Karásek, Lauš, Hanák, Klouček, Jebavý, Hruška, Drápela, 
Pavlíček.

Pravděpodobně jedna z prvních fotografií mužstva 
Sparty – hřiště Slovan. Zleva: Tlustoš Otto, Brychta, 
Ludvík Holas, Pavlíček, Rada, Dobšík, Vošický, Tonda 
Lauš, Kříž, Jebavý Pepa, Kubík.

Foto: archiv autora Foto: archiv autora



18 ROSA 3/2013

KALENDÁRIUM
V březnovém kalendáriu si připomeneme 80. výročí narození 

gymnastky a trenérky

PHDR. MATYLDY RŮŽIČKOVÉ-ŠÍNOVÉ, CSC.

Matylda Růžičková-Šínová 

získala řadu ocenění a  medai-

lí – na Akademických hrách 

v Berlíně v roce 1951 bronzovou 

medaili, na Světových festiva-

lech mládeže stříbro a  bronz, 

bronz si také přivezla z  OH 

v  Helsinkách v  roce 1952 a  na 

pátém místě se umístila na OH 

v  Melbourne v  roce 1956. Dále 

vybojovala stříbrnou medaili na 

MS v  Moskvě v  roce 1958 a  na 

OH v Římě v roce 1960. Posled-

ní závod, kterého se účastnila, 

byl závod ozbrojených složek 

v roce 1962 v Kyjevě. V národní 

reprezentaci působila deset let, 

od roku 1958 společně s  Věrou 

Čáslavskou, ve stejném družstvu 

s ní trénovala i Eva Bosáková. 
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  narodila se 29. března 1933 v Brně

  v dětství začala cvičit v královopolské sokolovně

  od 16 let trénovala v Sokole Brno I. pod vedením Ing. Jiřího Růžičky

  v roce 1951 byla zařazena do reprezentačního družstva Československa

  vystudovala tělesnou výchovu na pedagogické fakultě brněnské univerzity 

  v roce 1954 odešla pracovat jako učitelka do Prahy, kde kromě tělesné výchovy vyučovala 

zeměpis a pokračovala v reprezentaci Československa v gymnastice

  roku 1957 se provdala se za sportovce Jaroslava Matouška a přesídlila do Jihlavy

  národní reprezentaci ukončila v roce 1960

  v letech 1964–1998 působila jako odborná asistentka na katedře tělesné výchovy Pedagogické 

fakulty Univerzity Jana Evangelisty Purkyně, pozdější MU v Brně 

  od roku 1977 je manželkou sportovce a olympionika Zdeňka Růžičky

  po skončení aktivní činnosti trénovala v TJ Zbrojovka Brno

  v současné době žije v Tetčicích a působí v předsednictvu českého i jihomoravského klubu 

olympioniků
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Matylda Růžičková-Šínová 

se stále stýká a přátelí s Danou 

Zátopkovou a  předsedou Čes-

kého klubu olympioniků Old-

řichem Svojanovským. V  roce 

2000 byla uvedena do Síně 

sportovní slávy Magistrátu 

města Brna. 

Paní Růžičkové děkuji nejen 

za poskytnuté informace a za-

půjčené fotografi e, ale i za zají-

mavé vyprávění.

Jarmila Helsnerová
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ZÁKLADNÍ ŠKOLA MÁ NOVÝ WEB
Od 2. pololetí školního 

roku 2012/2013 uvádíme do 

života nové WWW stránky 

školy. Na URL adrese http://

www.zsrosice.cz najdete je-

jich „beta verzi“, na které 

v  současné době ještě pra-

cujeme. Proto vás prosím, 

omluvte počáteční nedo-

statky, na které můžete při 

procházení stránek narazit. 

Původní stránky na adrese 

http://www.zsrosice.eu bude-

me ještě minimálně do konce 

školního roku provozovat pa-

ralelně s novými.

Hlavním přínosem nového 

webu by měla být jeho intu-

itivně odhadnutelná adresa 

na národní doméně cz, nová 

struktura zajišťující větší pře-

hlednost informací, vyhledá-

vání v  publikovaných člán-

cích pomocí klíčových slov, 

prostor pro hodnocení akcí 

a  komentáře od návštěvníků 

stránek, kalendář akcí a v ne-

poslední řadě možnost přihlá-

sit se k odběru aktuálních in-

formací e-mailem. Zájemcům, 

kteří se zaregistrují, tak neu-

nikne žádná novinka z  dění 

ve škole (tlačítko <<Přihlásit 

se k odběru novinek>> v sekci 

Aktuality).

Naší snahou je co možná 

nejlepší informovanost rodičů 

i široké veřejnosti o všech čin-

nostech Základní školy Rosi-

ce, k  čemuž, jak doufám, na-

pomohou i  tyto nové WWW 

stránky.

Mgr. Petr Řezníček

ředitel školy

ze
 š

k
o

ls
tv

í

POHÁDKA
Když se řekne škola, vybaví se vám žáci a učitelé.

Ale naše škola je jiná. Školník surikata na nás dohlíží. Ředitel lev je vrchní šéf, tak pozor 

na něj.

Ale učitelku Jezevčíkovou má každý rád, jako ve třídě 4. A.

Sova Áďa je nejmoudřejší a byla by z ní dobrá učitelka, tak jako paní Jezevčíková.

Kdo nás ale opravdu rozveselí? No přece opice Dan a papoušek Verča. Ty má ráda celá třída.

Když zazvoní zvonek, promění se škola v úl plný šťastných včelek. S velkým bzučením letí 

do šatny a třeba do výtvarného kroužku.

 Nela Burianová, 4.A
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CO DĚLÁME SE 
SLUNÍČKEM?

Se sluníčkem si hrajeme, zpíváme, kreslíme, cvičíme,…

… a také slavíme.

Měsíc únor je měsícem ma-

sopustním. Také v naší mateř-

ské škole jsme na MASOPUST 

nezapomněli.

Přijel za námi „Klaun se 

svým balónkovým vystoupe-

ním“, a  tím ve všech třídách 

mateřské školy začal maso-

pustní rej. Děti se celý týden 

oblékaly do karnevalových 

kostýmů, ve kterých prožily 

spoustu zábavy, legrace, zážit-

ků. Soutěžily ve zpěvu, v tanci, 

v kreslení…

Dokonce poslední bruslení 

děti se svými rodiči zakončily 

„karnevalem na ledě“. V  kos-

týmech nebyly jenom děti, ale 

i jejich rodiče a paní učitelky. 

S únorem se loučíme, karne-

val i zimní radovánky opouští-

me a budeme vítat jaro.

Kdy budeme jaro vítat?
Ve čtvrtek 21.  3.  2013 

v  10.00  hodin. Tím srdečně 

zveme všechny maminky, ta-

tínky, babičky, dědečky, tety, 

strýce na naší školní zahradu 

na Zámecké, kde vystoupí děti 

s pásmem jarních říkadel, písní 

a tanečků. Poté se všichni ode-

bereme k říčce Bobravě, utopí-

me Morenu, zaženeme zimu, 

a  tím, doufejme, přivítáme 

jaro. Už se móóóc těšíme!

Kateřina Poláková uč.

MŠ Zámecká

Foto: archiv MŠ
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ZVEME VÁS DO KNIHOVNY
 www.knihovna.rosice.cz

www.knihovnarosice.wz.cz

BŘEZEN

5. 3. od 10 hodin | Jarní Legrácky v knihovně
 Jaro je za dveřmi, takže si budeme povídat a číst si o zvířátkách, o přírodě a třeba zkusíme zahnat 

babici Zimici. Pro malé děti a jejich rodiče. Těší se na vás Jarka Burešová

5. 3. od 17 hodin | Cestovatelské promítání Aljaška
 Aljaškou po Yukonu a za medvědy do národního 

parku Denali.

RNDr. Tomáš Rusek a ing. Věra Gazárková

 Na gumových člunech překonáme 600 km po Beaver 

Creeku ve vnitrozemské deltě Yukonu a setkáme se 

se stavitelským uměním bobrů a nevyzpytatelností 

medvědů černého i grizzlyho v NP Denali pod nej-

vyšší horou Severní Ameriky Mt McKinley. 

9. 3. od 17 hodin | Hledání malého prince – slavnostní večer v Zámeckém kulturním centru
 Městská knihovna Rosice a Gymnázium T.G.M. Zastávka 

zvou všechny příznivce na slavnostní setkání u příležitos-

ti zakončení literárního festivalu Hledání Malého prince. 

Hostem večera bude herečka Chantal Poullain, připraven 

je příjemný kulturní program, přehlídka festivalových 

prací, doprovodná výstava a samozřejmě občerstvení.

 Po skončení akce bude v knihovně do 31. 3. k vidění výsta-

va Malého prince v různých českých i cizojazyčných (v ně-

kolika případech velice exotických) knižních vydáních. 

Knihy zapůjčila Michaela Hantková.

Srdečně zveme!

21. 3. od 14.30 hodin | My děti ze stanice ZOO
 Slavná a velice drásavá kniha – syrová výpověď třináctileté Christiany o zoufalství a bludném kru-

hu drogové závislosti. Kino Panorama – pro 8. ročník ZŠ i pro veřejnost.
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22. 3. od 19 hodin | Noc s Andersenem
 Další dobrodružství v knihovně! Pro vylosovaných 10 dětí je připra-

ven poklad (který si samozřejmě musí najít), čtení, zábavné hry, tra-

diční tombola a hlavně spaní v knihovně!

DESÍTKA, DESET KNÍŽEK S KOMENTÁŘEM… CO SE ŠUSTLO V NOVINKÁCH

podařilo se nám dokoupit Mořeplavce, ostatní díly máme (Cizinka, Vážka v  jantaru, 

Bubny podzimu)

podruhé jsme musely sehnat 2. díl Dobrý proti severáku, tedy Každou sedmou vlnu (Proč 

podruhé? Zkuste hádat…)

vsadily jsme na tutovku, tedy na Agathu, je tu nejméně deset nových titulů, které v knihov-

ně ještě nebyly

no comment:-) máme Padesát odstínů temnoty (jéžišku dvakrát, tedy dvakrát od dílu)

chcete stále více číst cizojazyčnou literaturu, máme pro vás např. nového Kinga (pod 

názvem 11.22.63 se skrývá Dallas 63). Kdo umí vyhledávat v našem katalogu, může si 

zadat signaturu B-c, kde je nyní vedena cizojazyčná literatura, nebo se nás může zeptat, 

a také zajít přímo k regálu, který jsme nově této literatuře věnovaly (a jenom, co jsme byly 

spokojené, že můžeme říct „máme“, tak se někdo zeptal na knížky v ruštině… a ty tedy 

zatím nemáme…

vyšly znovu Pohádky od Macourka a také Darebácké zkazky od Mikulky

Lukáš Pavlásek napsal a namaloval knížku básniček pro děti, aby se všechny chechtaly 

Jestli počkáš trochu dýl, možná přijde krokodýl

přáli jste si Olympic 50 (v rejstříku jsou uvedeny i Rosice, hráli tu 18.6. 1983, ale kdoví jestli 

v Cristale nebo na zimním stadioně…)

máme pecku pro patrioty: Kulturní památky Rosicko-oslavanské průmyslové aglomerace, 

vydal Národní památkářský ústav v Ostravě

a nakonec jednu sportovní výzvu, pánové, nevíme, co vám v knihovně chybí, dokud nám 

to neřeknete, koupily jsme Tomáše Konečného, sháníme Zlatou knihu hokeje… potřebu-

jeme poradit… (a je docela možné, že máme knihovnické mezery i v jiných „pánských“ 

oborech, např. v historii):-)

P.S. Máme aktivovaný přístup k databázi časopisu D-Test, info u výpůjčního pultu

 Za knihovnice Monika Rovná
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SBÍRKA MALÝCH PRINCŮ
Exupèryho knihu Malý 

princ jsme měli doma 

v  knihovně. Jako dítěti se 

mi nelíbila – vůbec jsem to-

tiž nečetla pohádky. Podru-

hé jsem si ji vzala do rukou 

v  šestnácti po jedné hodině 

občanské výchovy – profesor 

na gymnáziu vždy zahajoval 

hodinu svým oblíbeným ci-

tátem, tenkrát byl z  Malého 

prince: Všechno, co je důleži-

té, je očím neviditelné, správ-

ně vidíme jen srdcem. – a už 

jsem ji nikdy zcela neodloži-

la. Četla jsem ji nepočítaně-

krát. Naposledy když hrozil 

konec světa.

Nejraději mám pasáž s  liš-

kou; často si ji opakuji:

– „Jsou na té planetě lovci?“

– „Nejsou.“

–  „Ach, to je zajímavé! A sle-

pice?“

– „Také ne.“

–  „Nic není dokonalé,“ po-

vzdychla si liška.

A také tu o vytvoření pout 

a zodpovědnosti za růži…

Začít sbírat Malé prince ve 

všech jazycích mě napadlo 

v  roce 2000 na studijním po-

bytu v  Moskvě. Malý princ 

v  ruštině tak byl mým dru-

hým. Přečetla jsem ho v  leta-

dle. Třetího – v polštině – mi 

koupil Tomek, můj polský 

přítel, a  to už byla sbírka! 

Toho jsem přečetla ve vlaku 

z Varšavy domů. A byl to taky 

poslední Malý princ, kterého 

jsem zvládla přečíst v cizí řeči. 

O  rok později se sbírka roz-

šířila o  slovenského od Petra 

a anglického a francouzského 

(oba jsou z Londýna) od Petry. 

Pak už si pořadí nepama-

tuji. Sama jsem si na zájezdu 
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koupila dánského, norského 

a švédského – na toho mi ko-

legyně musela půjčit kartu, 

byl nejdražší. Zbytek jsem 

dostala jako dárky od přátel. 

Ukrajinského dovezl Tomek 

v  lyžařské botě (taky tak vy-

padá), od něj mám i turecké-

ho a  německého. Od Zdenka 

mám maďarského, od Franty 

estonského a  korejského, od 

Marcely a  Toma v  japonšti-

ně, od Pavly a  Jirky v  čínšti-

ně. Romča mi ze svých cest 

přivezla Malého prince ve 

španělštině a  portugalštině; 

a nejnovější přírůstky v hind-

štině a arabštině. Islandského 

mi pravděpodobně dovezla 

Radka, ale kdo ví? Asi bych si 

to měla začít psát…

Nemůžu říct, kterého mám 

nejraději. Vážím si 

všech, které jsem do-

stala. Jsou pro mě při-

pomínkou, že na mě 

přátelé myslí. Těším 

se na další rozrůstání 

sbírky – nechystáte 

se někdo někam?

Michaela Hantková

m si

do-

při-

mě 

ším 

ání 

áte 

vá
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KOUZELNĚ EMAILOVÉ 
LISTOVÁNÍ!

Dobrý proti severáku (Da-

niel Glattauer) – 11. břez-

na v  18.00   hod. v  nově zre-

konstruovaném sále kina 

Panorama.

Emmi Rothnerová chtěla 

přes internet zrušit předplat-

né časopisu Like. Kvůli pře-

klepu ale její e-mail dostane 

Leo Leike. Protože Emmi mu 

dál posílá e-maily, upozorní 

ji Leo na její omyl. Začne tak 

nezvyklá korespondence, ja-

kou lze vést jen s osobou na-

prosto neznámou. Na tenkém 

ostří mezi absolutním nezná-

mem a nezávaznou intimitou 

se oba víc a víc sbližují, až si 

nakonec musí nevyhnutel-

ně položit otázku: snesly by 

milostné city, které rozkvetly 

v  e-mailech, osobní setkání? 

A  co by se stalo, kdyby ano? 

Tenhle milostný balet by se 

jistě líbil všem romantikům, 

a  to hned z  několika důvo-

dů. Oba protagonisté v  kni-

ze okusí nejrůznější odstíny 

a  tóny staré dobré romantic-

ké touhy, která vzkvétá, ale 

nerozplývá se. Text je navíc 

vtipný, což je pro romantiky 

velice cenné.

–  účinkují: Věra Hollá, Pavel 

Oubram a Lukáš Hejlík,

–  v  překladu Ivy Kratochví-

lové vydalo nakladatelství 

Host

Vstupné 70/90 Kč, předprodej 

vstupenek v kanceláři KIC.

LISTOVÁNÍ BUDE PRVNÍ AKCÍ V NOVÉM HLEDIŠTI 

REKONSTRUOVANÉHO KINA PANORAMA.

SRDEČNĚ ZVOU A NA VAŠI NÁVŠTĚVU SE TĚŠÍ 

PRACOVNÍCI KIC ROSICE.
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Pátek 15. 3. ve 20.30 hod.

KONCERT SKUPIN MODEL BAZAAR 
AIVN'S NAKED TRIO
Vstupné 49 Kč, Akce 1 + 1 majitelé vstupenek na sobotní projekci mají vstup na koncert zdarma!

Sobota 16.3. v 19.00 hod.

HOBIT: NEOČEKÁVANÁ CESTA – 3D
USA/Nový Zéland 2012, režie: Peter Jackson
Zahajovacím fi lmem v nově zdigitalizovaném a částěčně zrekonstruovaném rosickém kině nemohl 

být jiný fi lm než Hobit, nejočekávanější fi lm poslední doby. Vychutnejte si ho v prostorové 3D verzi 

s  českým dabingem. Návrat do Středozemě sleduje cestu hobita 

Bilba Pytlíka a skupiny třinácti trpaslíků k Osamělé hoře, kde bý-

valo ztracené trpasličí království. Cesta je ale spletitá a postaví mu 

do cesty překážky, které nečekal a navždy změní osud nejen jemu, 

ale i celé Středozemi.

Dobrodružný, 169 min., přístupný, 

ČESKÝ DABING, 70 Kč + 30 Kč brýle.
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CENA ZA NEJLEPŠÍ MORAVSKÉ 
UZENÉ PUTOVALA DO ROSIC

V sobotu 9. února se na hra-

dě Veveří konal první ročník 

Slavností moravského uzeného. 

Velmi úspěšné akce se zúčast-

nilo téměř 4 500 návštěvníků, 

kteří měli možnost hodnotit 

výrobky pěti vybraných uze-

nářských fi rem z regionu. Cenu 

za nejlepší moravské uzené si 

odvezl Masozávod Hadač a Za-

pletal z Rosic.

Všechny zúčastněné fi rmy se 

prezentovaly kvalitními výrob-

ky bez umělých náhražek. Zá-

jem o  akci organizátory velmi 

mile překvapil. Jen moravské-

ho uzeného na akci lidé snědli 

a nakoupili 400 kg, což je důka-

zem faktu, že zákazníci začína-

jí dbát zejména na kvalitu.

Redakce Rosy rosickým 

uzenářům gratuluje k  úspě-

chu a  přeje mnoho spokoje-

ných zákazníků.

Foto: Hadač a Zapletal
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MATEŘSKÉ CENTRUM 
KAŠPÁRKOV

PŘIJÍMÁ I V BŘEZNU PŘIHLÁŠKY 

DO KROUŽKŮ NA II.POLOLETÍ

Dopolední kroužky pro děti s rodiči:
 PO 9.00–10.00  cvičení Žabičky, 2–4 roky

 9.00–9.30  „Povídání s nemluvňátky“, cca 6–18 měsíců, NOVĚ!

 10.00–11.00  cvičení Slůňata, 2–4 roky

 11.00–11.30  Šikulové, 2–4 roky, malá výtvarná dílna

 ST 9.00–9.45  Hrátky s nemluvňátky, 6–12 měsíců

 10.00–10.45  cvičení Sluníčka, 1–2 roky

 ČT 9.00–11.00   Duhová hernička, 1,5–6 let, hernička s  programem (výtvarná dílna, zpěv, 

divadélko, jednotlivé vstupy)

 PÁ 9.00–10.00  cvičení Medvídci, 2–4 roky

Odpolední kroužky pro děti
 PO 15.30–17.00  Kašpárkovy dílničky pro kluky i holčičky, 3–6 let, bez rodičů

 ÚT 15.30–16.30  cvičení na nářadí v tělocvičně ZŠ, bez omezení věku, s rodiči

 16.30–17.30  Cvičení s Uzlíkem Bertíkem, 3-6 let, bez i s rodiči – NOVĚ!

 ST 15.30–16.15   Pohádkové zpívánky, 3–6 let, bez rodičů, kytara, zpěv, hudební nástrojky, 

pohádky a hraní si

 ČT 16.00–16.45  Hravá angličtina – NOVĚ!, 3–6 let, bez rodičů

Večerní cvičení pro dospělé
 PO 17.30–18.30   Aby záda nebolela – cvičení 

proti bolestem zad s  využi-

tím velkých míčů, pro všech-

ny věkové kategorie

 ÚT 18.30–19.30   Cvičení na velkých míčích, 

posílení a  protažení všech 

svalových skupin, pro všech-

ny věkové kategorie

 ÚT 18.30–19.30   Cvičení pro těhotné (probíhá v herně)

Pro bližší informace o kroužcích navštivte www.kasparkov.cz nebo se přijďte podívat přímo 

do hodiny.

Těšíme se na vás!

M
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Foto: archiv MC Kašpárkov
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PŘIPRAVUJEME
 VELIKONOČNÍ VÝTVARNÁ DÍLNA PRO DOSPĚLÉ – „VAJÍČKA OPLÉTANÁ PEDIKEM“, 

čt 14. 3. 2013, 18–20 hod, lektor: Lucie Švecová, cena: 60 Kč, na dílnu je třeba nahlásit se do 11. 3. 

na email lucie.n@centrum.cz nebo tel 775097519

 POHÁDKA PŘED OBĚDEM tentokrát na téma VELIKONOCE „Jak jaro rozsoudilo kumštýře“ 

v podání OLDY HLAVÁČKA a malých dětských herců. Proběhne výjimečně v SOBOTU, 23. 3., 

10.00, v  rámci Velikonočního kumštování, velký sál ZKC, vstupné 30  Kč/osoba, členové MC 

10 Kč/osoba. Na Velikonočním kumštování budeme pořádat i výtvarnou dílničku s velikonoční 

tématikou od 11.00 do 13.00 hod. v herně MC.

 SCREENINGOVÉ VYŠETŘENÍ ZRAKU dětí, čt 21. 3. 2013 v cca 17 hod. Prosím, nahlaste (nej-

lépe mailem) svůj případný zájem o toto vyšetření a uveďte jméno dítěte a kontakt na vás. Cena za 

vyšetření je 200 Kč. Bližší info www.kasparkov.cz, email:kasparkov.rosice@centrum.cz

Na léto 2013 opět plánujeme pokračování úspěšného TÁBORA PRO RODIČE S DĚTMI.

 Již nyní si rezervujte dovolenou v termínu 12.–16. 8. 2013 (Po–Pá), místo: Prudká u Tišnova, více 

info upřesníme na našich www stránkách.

PÁR SLOV O ZCELA NOVÝCH KROUŽCÍCH
„POVÍDÁNÍ“ S NEMLUVŇATY, po 9.00–9.45

 pro rodiče s dětmi od 6 měsíců věku do doby rozvoje řeči, skupinka 4–7 dětí. Dovolte svému dítěti 

„mluvit“ od nejútlejšího věku o jeho přání, bolestech, radostech, pocitech či potřebách. Základem 

je spojení mluveného slova s  nemluveným znakem, který zastupuje konkrétní předmět, osobu, 

zvíře, činnost nebo situaci.

 Lektorka: Věra Hlaváčková, probíhá v herničce MC, 8 lekcí, cena 400 Kč, První ukázková lekce 

zdarma proběhne 11. 3 2013., 9.00, přijďte se podívat!

ZÁMECKÉ DOVÁDĚNÍ S UZLÍKEM BERTÍKEM, út 16.30–17.30
 Pohyb, zpěv, hudba, tanec, ticho a  klid míchané podle momentální nálady dovádivců-dětí nej-

častěji ve věku od 3 do 6 let. Rozvoj vzájemné tolerance a úcty, vnímání vlastní jedinečnosti a síly 

kolektivu…, cesta k vítězství nad nejtěžším soupeřem, sebou samým.

Lektor: Olda Hlaváček, cena 800 Kč, ukázková lekce zdarma 12. 3. 2013., 16.30, taneční sál ZKC

HRAVÁ ANGLIČTINA, čt 16.00–16.45
3–6 let, bez rodičů, seznámení s AJ formou hry a písniček se cvičením a ukazováním

Lektor: Eva Rothová, cena: 600 Kč, ukázková lekce zdarma (možno i s rodiči) 7. 3. 2013, 16.00
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CO NOVÉHO V SVČ ROSICE
 Rezervace, informace a přihlášky na tel.: 511 112 140, mob.: 603 834 762,

e-mail:info@svcrosice.cz., www.svcrosice.cz

najdete nás v severním křídle ZÁMKU v Rosicích, Žerotínovo nám. 1co
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TRADIČNÍ KARNEVAL 
V CRISTALU

Z pohledu přípravného a re-

alizačního týmu instruktorů. 

Brzy ráno v neděli 20. 1., když 

někteří ještě spali, jsme my in-

struktoři byli připraveni u SVČ 

na nakládání veškerých věcí 

potřebných na pořádání Kar-

nevalu pro děti. Stěhovali jsme 

hromady potřebností ze skladů 

SVČ do dodávky a  z  dodávky 

potom do Cristalu. Na místě 

každý dostal práci, a když jsme 

ji dodělali, už jsme tušili, že 

dostaneme další: úklid a  zdo-

bení sálu, stavění trampolíny, 

příprava tomboly, občerstvení, 

dílničky, stanoviště pro soutě-

že…. S úsměvem jsme všechno 

připravili včas, i na oběd jsme 

zaskočili. S novou energií jsme 

se pak převlékli, letos 

nejčastěji za hmyz: be-

rušku, včelky, motýl-

ky, mravence, byl tam 

i šváb a pavouk.

První účastníci při-

šli ještě před začátkem 

a  pomalu se Cristal začal pl-

nit nejrůznějšími maskami od 

princezen a čarodějnic až třeba 

po robota a  vodníka. Samo-

zřejmě se objevil se i  Batman 

a  Superman. Na karnevalu 

nebyl jen parket, kde se tanco-

valo a soutěžilo, ale i trampolí-

na, výtvarná dílna, stanoviště 

s  hrami, originální balonková 

dílna, anketa pro rodiče, bufet, 

fotokoutek a  tombola. Soutě-

že, kde vyhrávali ti nejlepší 

z nejlepších, se vyhlašovaly na 

konci společně s  hlavní tom-

bolou. V  tombole snad každý 

vyhrál to, co chtěl. Po ukončení 

se ještě chvíli pár vytrvalých 

dětí prohánělo po parketu a my 

jsme se poté mohli pustit do 

úklidu. Vyčerpaní ale šťastní 

jsme se rozešli domů.

 Verča Kedová

 instruktorka SVČ

PODĚKOVÁNÍ

Kolektiv SVČ Rosice děkuje za podporu všem sponzorům, instruktorům a dalším kamarádům a pří-

znivcům za podporu této tradiční a pěkné akce. Bez vás by akce nešla uspořádat v takovém rozsahu.

 Mgr. Jitka Mičánková ředitelka SVČ

Foto: archiv SVČ
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POZVÁNKA NA VELIKONOČNÍ 
PRÁZDNINY SE SVČ
28.–29. 3. | 2013 Příměstský tábor

 Místem konání je SVČ, 

v době 8.30–16.00 hod.

 Čtvrtek 28. 3. – „Velikonoční tvůrčí dílna“ 

– vyrobíte si velikonoční dekorace, dárečky, 

ozdoby, vyzkoušíte si tvoření z  přírodních 

materiálů a  netradičních materiálů a  také 

zdobení velikonočních kraslic různorodými 

technikami. Cena 140  Kč zahrnuje veškerý 

materiál, pitný režim a oběd.

 Pátek 29. 3. –„Velikonoční dovádění“ – hry 

a soutěže v klubovně i v přírodě. Cena: 110 Kč 

zahrnuje veškerý materiál, odměny, diplomy, 

pitný režim a oběd.

 Přijďte, těší se Mirka Murycová: murycova@

svcrosice.cz

28.–30. 3. 2013 | Vyjíždíme na pobytovku
 Pojeďte s námi do Blanska. Užijeme si Velikonoční prázdniny se spoustou soutěží v přírodě a ná-

vštěvou aquaparku. Cena 690 Kč zahrnuje jízdné, stravu, ubytování ve vlastních spacácích, pro-

gram, pedagogický a zdravotnický dozor a vstup do aquaparku.

Info a přihlášky: bresticova@svcrosice.cz

PŘIPRAVUJEME
19.–21. 4. 2013 | Výtvarný pobyt v přírodě

 Tvořivý víkend v  přírodě v  prostředí Vyso-

činy. Cena 780  Kč. Cena zahrnuje dopravu 

vlakem, ubytování ve vytopených chatkách, 

odměny. Vařit si budeme sami z  vlastních 

zásob.

 Těší se Mirka Murycová: murycova@svcro-

sice.cz

Foto: archiv SVČ

Foto: archiv SVČ
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LETNÍ TÁBORY SE SVČ = PRIMA 
PRÁZDNINY

 Rezervujte si svá místa, uzávěrka přihlášek je 30. 5. 2013, po tomto termínu nezaručujeme volnou 

kapacitu. Volejte 511 112 140, 603 834 762, nebo pište na níže uvedené e-maily vedoucích táborů.

 pobytové tábory

13.–20. 7. 2013 | Lovci mamutů
 Pojeďte s námi do dob dávno minulých, kdy se na pláních proháněla stáda mamutů. Vyzkoušejte 

si, jak žili jejich lovci, zažijte jejich starosti i radosti, vyrobte si tradiční nástroje. V RS Templštýn 

uvidíte, že i v pravěku byla spousta zábavy! Těšíme se na všechny do 8 do 16 let, Bára, Wendy a spol. 

Cena 3 199 Kč (doprava, plná penze, ubytování v chatkách, program, pedagogický dozor, zdravot-

ník, CD s foto). Přihlášky, dotazy: krejcikova@svcrosice.cz

3.–10. 8. 2013 | Tour de Littner
 Sportovně zaměřený tábor s cykloturistikou pro dětí od 8 let. RS je v krásném prostření, u cyklo-

trasy, ubytování v chatkách. Vlastní kolo a cyklistické vybavení nutností. Cena: 3 299 Kč zahrnuje 

cestu, dopravu kol, ubytování, plnou penzi, program. Info: micankova@svcrosic.cz

11.–18. 8. 2013 | Pod olympijskými kruhy
 V RS Templštýn se těšte na olympijského maskota, hymnu, vyrovnané souboje, bazén, vážné i ne-

vážné sportovní utkání a skvělý tým vedoucích. Cena 3 199 Kč (doprava, plná penze, ubytování 

v chatkách, program, pedagogický dozor, zdravotník, CD s foto a minimálně jedno velké překva-

pení). Přihlášky, dotazy: bresticova@svcrosice.cz nebo na tel. 724 291 138.

 příměstské tábory: konají se v době 8.00–16.00 hod.

15.–19. 7. 2013 | Nekonečný příběh – svět Fantázie
 Motto: Pojď se mnou človíčku, vydáme se cestou neznámou, 

kde fantazie nezná hranic a sny a přání se stávají skutečnos-

tí… Kdo se stane Atreiem, kdo Falkem? Najdeme společně 

ORIN, znak vládkyně země Fantázie? Cena: 1 180 Kč (mate-

riál, odměny, diplomy, obědy, pitný režim, pedagogický do-

zor, zdravotník, DVD s foto). Přihlášky, dotazy: murycova@

svcrosice.cz

22.–26. 7. 2013 | Cirkus v cirkuse
 Může být na zámku cirkus? Určitě ano! O tom vás přesvědčí Bára, Wendy a spol. Cena 1 090 Kč 

(oběd, svačina a pitný režim, dále výlety, koupání, vstupy, jízdné, dozor, materiál, CD s foto a od-

měny, pro které stojí za to hrát!). Přihlášky, dotazy: krejcikova@svcrosice.cz
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5.–9. 8. 2013 | Na jiné planetě
 Ufounský tábor. Přijďte s námi poznávat jiné galaxie, soutěžit, hrát si a cestovat po vesmíru. Vhod-

né pro děti od 7 do 12 let. Cena 1 090 Kč (oběd, svačina, pitný režim, pedagogický dozor, zdravot-

ník, materiál na program, vstupy, výlety a odměny). Přihlášky až do 12. 7. na bresticova@svcrosice.

cz nebo tel. 724 291 138.

 pobyty u moře

25. 8.–2. 9. 2013 | Chorvatsko – Rabac
 Užijte si 7 pobytových dní na konci prázdnin se svými dětmi v bungalovech areálu OLIVA, každý 

s vlastním sociálním zařízením a kuchyňkou, TV s DVD, českou polopenzí a zábavným progra-

mem pro děti každý den, doprava autobusem. Bungalovy jsou čtyřlůžkové, se dvěma ložnicemi, 

s možností 1–2 přistýlek. AKCE 2 + 2: při obsazení bungalovu 2 dospělí + 2 děti do 16 let jednot-

ná cena 4 900  Kč/os. Pro akční nabídku je nutné rychlé jednání: přihláška + záloha 500  Kč/os. 

do 28. 2. 2013, po tomto termínu nemůžeme zaručit platnost akce – informujte se na SVČ. Počet 

míst je omezen! Ceny bez akce: základní 5 750 Kč, sleva na přistýlku do 16 let 1 300 Kč, nad 16 let 

1 100 Kč (přistýlky jsou možné až po zaplnění pevných lůžek). Dítě do 6 let bez nároku na lůžko 

a s poloviční stravou/bungalov cena 2 660 Kč. Info: micankova@svcrosice.cz
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Nádhera! Je horký letní ve-

čer, je slyšet jenom lezení brou-

ků v  trávě a  cvrkot cvrčků. 

Měsíc jasně září a my po celo-

denním výletě ulehli do svých 

vyhřátých spacáků. Pozoruje-

me miliony hvězd a kolem nás 

tiše ční hradby zřícenin, kam 

jsme podle šifer doputovali. 

„Něco si přej. Padá hvězda,“ 

ozvalo se vedle mě. Jenže než 

já v  tom obrovském množství 

hvězd najdu jednu padající, je 

dávno pryč. Nevadí to, pro-

tože ten večer spadne dalších 

10 hvězd. 

Je to vážně úžasný pocit usí-

nat pod širým nebem se spous-

tou kamarádů, těšit se na další 

dobrodružný den a  přemýšlet, 

co se asi bude dít a jak bude po-

kračovat táborový příběh. 

Teď už ale honem spát, ať 

máme zítra hodně síly a pořád-

ně si vše užijem!

 Aneta Králová, 18 let

ZÁŽITKY 
Z TURISŤÁKU
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V Turisťáku jsme přemýšleli, jak vám náš kroužek přiblížit, 

protože spousta lidí si pod názvem „Turisťák“ představí jen 

dlouhé túry s těžkou krosnou na zádech. My bychom vám ale 

chtěli ukázat, že tak to není, a rozhodli jsme se tedy, že každý 

z nás napíše článek o jednom ze svých nejlepších zážitků. Ne-

zapomeňte proto sledovat naše příspěvky v každém čísle Rosy.

Šárka Vokounová

Turisťák Rosice připravuje nový tábor 
Rádi bychom vás upozornili na náš tábor, který se bude 

konat 27.  7.–10.  8.  2013 ve Vojtěchově. Je to jediný stanový 

tábor tohoto druhu v Rosicích. Tábory pořádáme již od roku 

2006. Vašim dětem nabídneme bohatý program v  přírodě, 

propojený zajímavým dobrodružným příběhem, který se 

rozvíjí během celého tábora pomocí spousty rekvizit, kostý-

mů a efektů. 

Na našem táboře spíme ve stanech s podsadou nebo za tep-

lého počasí pod širákem, jíme 5x denně. Neváhejte se přihlásit, 

zažijete spoustu legrace a najdete nové kamarády. 

Pro rodiče možnost osobního setkání se všemi vedoucími 

dle domluvy.

Více informací na www.turistak.cz, http://www.facebook.

com/turistak.rosice nebo na čísle 776 370 918 (Dan Polanský) 

Za Turisťák Rosice Šárka Vokounová

Probouzení zvířátek 
Chtěli bychom pozvat všech-

ny rodiče s  malými dětmi na 

probouzení zvířátek, které 

proběhne v  neděli 17.  3. od 

10.00 hod. na nádvoří zámku.

Víkend s Turisťákem
Nemáš co dělat v sobotu od-

poledne? Přidej se k  nám při 

dobrodružné hře! Zažiješ leg-

raci a  poznáš nové kamarády. 

Rádi se s tebou podělíme o naše 

zážitky. Sejdeme se 16. 3. 2013, 

ve 14.30  hod. před zámkem. 

S sebou si vezmi zápisník nebo 

papír a  něco na psaní. Akce je 

pro všechny od 7 do 15 let

Foto: archiv turisťáku
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VOLBA SRDCE
První měsíce letošního roku se odehrály ve znamení 

historické události – první přímé volby prezidenta 

v historii našeho státu. A v nejbližších dnech by měl nově 

zvolený prezident slavnostně nastoupit do svého úřadu.

Celá událost začala přetřá-

sáním síta s  velkým množ-

stvím uchazečů, kteří se cítili 

být povoláni a  schopni nést 

strasti i slasti úřadu, o kterém 

si lidé na našem území před 

sto lety mohli nechat jen zdát. 

Poklidné hladiny životních 

řek mnohých z  nich prošly 

zkouškou ohněm, lépe řečeno 

zkouškou vodou – jako tla-

kovou myčkou vyplachovali 

novináři i  tak zvaní novináři 

nejtemnější a nejhlubší zákoutí 

řek života od prvního nesmě-

lého pramínku až po součas-

né toky či veletoky. Vznikaly 

bubliny a  víry, hladiny se če-

řily a  zase uklidňovaly. Nava-

zovaly rozbory kvality. To vše 

sledovali stoupenci kandidátů 

a síly sympatií se proměňovaly 

podle aktuálních stavů čistoty 

kandidátských vod.

Asi by se nikomu nezdálo 

divné, kdybych větší váhu ce-

lého procesu připsal doposud 

vedoucí hybné síle společnos-

ti – rozumu. Přesto některé 

kandidáty do rolí kandidátů 

vynesly a udržovaly v nich síly 

jiné. Oni kandidáti neměli za 

sebou ani politickou minulost 

a zkušenosti, ani majetek jako 

vyhasínající měřítko spole-

čenského úspěchu. Ale nejen 

u  takových se síly mimo ro-

zumu dostávaly víc a  víc ke 

slovu. Když volba vyvrcholi-

la více méně rytířským sou-

bojem dvou nejúspěšnějších 

z  prvního kola, ještě méně 

než v prvním kole postačova-

ly k hodnocení a rozhodování 

rozumová hlediska. Důvody 

pro volbu toho či onoho byly 

čím dál jemnější, hůře uchopi-

telné, obhajitelné. Stále častěji 

se objevovalo „mně se líbí“, 

„mně se nelíbí“.

Rosice se staly tradičním 

místem, kde se setkávají lidé 

připomínající svým konáním 

historické doby, ve kterých 

byly otázky cti a  touhy nej-

méně tak důležité jako ro-

zumová hlediska. V  těch do-

bách probíhala rytířská klání 

o  srdce dívek a  paní. Ano, 

srdce, to je ono!
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VELIKONOČNÍ 
POSVÁTNÉ DĚNÍ

Každé náboženství a  kul-

tura se defi nují podle nejvý-

znamější události, ve které se 

projevila Božská moc v kon-

krétních lidských dějinách.

My křesťané si každý rok 

připomínáme velikonoční 

tajemství spásy. Když litur-

gicky vstupujeme do této 

hlavní události naší víry – 

není to jen připomenutí his-

torické události někdy dávno 

v  minulosti – ale tajemství 

Boží přitomnosti je skrze 

toto slavení stále živé a  ak-

tuální. Proto se připravuje-

me čtyřicetidenním půstem 

a  modlitbou, abychom se 

mohli vírou dohmatat to-

hoto božského osvěžujícího 

pramene.

Bohoslužebným slavením 

můžeme vystoupit ze stude-

né osudovosti plynutí času 

do vnitřně horoucího veli-

konočního posvátného dění 

Nekonečné vydávájící Lásky 

Boha, která nás křísí k plnosti 

času, t.j: k životu v opravdové 

lásce s druhými.

Přeji všem čtenářům Rosy 

nalézt trochu odvahy a nestát 

stranou tohoto posvátného 

dění, či zpozorovat alespoň 

něco z  vnitřní záře veliko-

nočních svátků a nechat se jí 

obnovit k  novému jarnímu 

rozpuku života.

Radostné velikonoce

Mgr. Ing Jan Klíma,

řmk farář rosický

Římskokatolická farnost oznamuje změnu času 
nedělních bohoslužeb ze 7:45 dříve na 9:30 nyní. 

Bohoslužby o Velikonocích.
Svatý týden:  květná neděle  24. 3. ne  9.30 hod.
 Zelený čtvrtek  28. 3. čtv  19.00 hod.
 Velký pátek  29. 3. pa  19.00 hod.
 Vigilie vzkříšení  30. 3. so  21.00 hod.
 neděle Zmrtvýchvstání  31. 3. ne  9.30 hod.

podrobnosti v blízkosti kalendářního data na www.rosice.farnost

Volba hlavy státu v sobě za-

hrnuje nejen výsledky rozu-

mových úvah. Do jaké míry 

vítěz dokáže reprezentovat 

všechny síly, které jej do pre-

zidentského úřadu vynesly, to 

už budeme moci brzy sledo-

vat. Naší volbou, pokud jsme 

této svobody a  práva využili, 

odpovědnost nekončí. Hlava 

státu je jedna a  zvolená. Ale 

i  stát má srdce. Neexistuje 

matematický aparát, který by 

dokázal popsat jak, ale srdce 

státu je složené ze srdcí všech 

lidí, kteří se cítí být jeho sou-

částí. Z  našich srdcí a  všeho, 

co v nich uchováváme.

Troufám si tvrdit, že z  po-

rovnání důležitosti a  síly 

těchto dvou „anatomických“ 

částí státu – hlavy a  srdce – 

vyjde jednoznačně vítězně 

právě srdce. Mnohem pod-

statnější než jméno osoby 

zastávající úřad prezidenta je 

tedy to, jaké volby probíhají 

dnes a  denně v  nás. A  onen 

reprezentant na pražském 

hradě by měl být schopen 

zůstávat trvale napojený na 

všechny podněty nás všech 

přicházející mimo rozumo-

vé a  logické úrovně. Ideál-

ně v  těžkých chvílích by nás 

všechny měl podpořit svým 

příkladem, svou volbou.

Přeji tedy nám všem pro 

každý den samé šťastné volby. 

Volby srdce.

Olda Hlaváček

www.3vezicky.cz
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TJ SOKOL ROSICE
ODDÍL KULTURISTIKY
MISTROVSTVÍ JIŽNÍ MORAVY V SILOVÉM TROJBOJI 2013

DALŠÍ VYNIKAJÍCÍ ÚSPĚCHY NAŠICH BORCŮ

V  sobotu 26. ledna 2013 

proběhlo ve Zbýšově u  Brna 

21.  Mistrovství jižní Mora-

vy v  silovém trojboji mužů 

a žen. Soutěže se zúčastnili si-

láci z  celé jižní Moravy, mezi 

nimi byly i 2 ženy, a to Hanka 

Štěchová z  Pelhřimova a  Jit-

ka Mašková z  Lanžhota. Naši 

závodníci v  soutěži opět před-

vedli krásné výkony, jen Ivu 

Jurmanovi se nedařilo a  ne-

měl ani jeden platný pokus ve 

dřepu. Za TJ  Sokol Rosice se 

soutěže zúčastnilo celkem 6 zá-

vodníků, kteří v  jednotlivých 

váhových kategoriích dosáhli 

výkonů a  umístění uvedených 

v tabulce.

Naši závodníci tedy získali 

4 zlaté medaile, což je úžasný 

úspěch. Velmi bychom také 

chtěli vyzdvihnout naše dva 
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Kategorie do 83 kg

1.místo Ivo Brázda – TJ Sokol Rosice

dřep 230 kg benčpres 115 kg tah 235 kg výkon celkem 580 kg

Kategorie do 93 kg

1. místo Václav Patočka – TJ Sokol Rosice

dřep 260 kg benčpres 180 kg tah 250 kg výkon celkem 690 kg

5. místo Petr Brym – TJ Sokol Rosice

dřep 210 kg benčpres 135 kg tah 225 kg výkon celkem 570 kg

Kategorie do 105 kg

1. místo Petr Foral – TJ Sokol Rosice

dřep 245 kg benčpres 160 kg tah 225 kg výkon celkem 630 kg

8. místo Ivo Jurman – TJ Sokol Rosice

dřep 0 kg benčpres 155 kg tah 225 kg výkon celkem 380 kg

Kategorie do 120 kg

1. místo Ing. Petr Lahoda - TJ Sokol Rosice

dřep 270 kg benčpres 250 kg tah 230 kg výkon celkem 750 kg

Foto: archiv TJ Sokol
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NOVÝ ČESKÝ REKORD PATŘÍ ROSICÍM

Dne 16. 2. 2013 se ve Zbýšo-

vě konalo 9. Mistrovství České 

republiky Masters v benčpresu 

(tlak v leže na lavici).

Za TJ Sokol Rosice se zúčast-

nili 2 závodníci v kategorii Ma-

sters I. (ve věku 40–50 roků).

V  hmotnostní kategorii do 

105 kg nastoupil Ivo Jurman, 

který si nechal naložit činku 

o hmotnosti 155 kg, ale proto-

že nebyl ještě dostatečně zvyklý 

na speciální dres pro benčpres, 

poněkud přecenil své síly a ne-

byl mu uznán ani jeden platný 

pokus.

Ve sloučené kategorii nad 

105 kg (kde byli závodníci z ka-

tegorie do 120 a nad 120 kg) na-

stoupil náš závodník Ing. Petr 

Lahoda, který potvrdil svoji 

vynikající formu a  ve třetím 

pokusu pokořil český rekord 

kategorie do 120 kg v benčpre-

su z roku 2011, který doposud 

držel závodník TJ  Olympia 

Zlín – Zoltán Kanát s výkonem 

o hmotnosti 255 kg, a poměrně 

lehce zvednul činku o  hmot-

nosti 256 kg. Tímto překonal 

rekord o  1 kg. Protože však 

byl v  této sloučené kategorii 

i  vynikající závodník a  český 

reprezentant  z  TJ Sokol Vej-

prnice – Jaroslav Šoukal, který 

závodí v kategorii nad 120 kg, 

skončil náš závodník na krás-

ném 2. místě.

Ing. Petr Lahoda rovněž po-

tvrdil svoji výkonnostní třídu 

Elite, která je nejvyšší výkon-

nostní třídou (vyšší,  než mis-

trovská výkonnostní třída). 

Petře, děkujeme za vynikající 

výkon a  vzornou reprezentaci 

TJ Sokol Rosice a města Rosice!

Pavel Procházka

Foto: archiv TJ Sokol

Výsledky kategorie nad 105 kg

Pořadí Jméno
hmotnost
závodníka 

oddíl 1. pokus 2. pokus 3. pokus

1.  Jaroslav Šoukal 149,5 kg
TJ Sokol 
Vejprnice

260 kg - 277,5 kg

2. Ing. Petr Lahoda 114,2 kg
TJ Sokol 
Rosice

230 250 256

3. Roman Svoboda 110,4 kg
TJ Spartak 
Pelhřimov

200 205 210  

a další…….

nové závodníky – Petra Forala 

a Petra Bryma, kteří byli na své 

první mistrovské soutěži v silo-

vém trojboji, ale podali napros-

to skvělé výkony.

V bodování podle Wilkse le-

tos kraloval pohořelický Pavel 

Fučík s  450,51 body. Na stří-

brné a  bronzové pozici skon-

čili závodníci z Rosic – Václav 

Patočka s  440,01 body a  Petr 

Lahoda, který vybojoval 436,12 

bodů. Svými výsledky se větši-

na našich borců nominuje na 

Mistrovství Moravy. Děkujeme 

všem našim závodníkům za 

výborné výkony a  vynikající 

reprezentaci TJ Sokol Rosice 

a města Rosice.

Pavel Procházka
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KUŽELKÁŘSKÉ MISTROVSTVÍ 
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 
V KATEGORII JEDNOTLIVCŮ

Jarní část kuželkářské se-

zóny 2012/2013 je zhruba 

v polovině.

O víkendu 16.–17. února byla 

v  týmových mistrovských zá-

pasech přestávka, ne však pro 

všechny hráče. Ty jednotlivce, 

kteří se probojovali z  klubo-

vých a  okresních mistrovství, 

čekalo mistrovství krajské. Náš 

klub reprezentovalo 13  hráček 

a hráčů v různých kategoriích. 

Hrálo se na různých kuželnách 

našeho kraje, včetně Rosic. 

V  sobotu 16.  2. na naší kužel-

ně celý den bojovalo 36 seniorů 

(mužů nad 50 roků) včetně tří 

rosických zástupců. Bojovalo 

se nejen o  medaile, ale hlavně 

o  účast na Mistrovství České 

republiky. Bohužel však naši 

senioři nebyli úspěšní.

Postoupit se podařilo pouze 

našim ženám, Evě Dosedlové 

a Lucce Vaverkové, které hrály 

ve Vyškově.
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Foto: archiv KK Slovan

Výsledky Mistrovství JmKKS jednotlivců (v kategoriích, kde měl náš klub zastoupení):
Tučně jsou označeny postupové příčky na MČR

Muži – kuželna Dubňany

Poř. Příjmení Jméno Klub 

1 Němec Ondřej TJ ČKD Blansko

2 Pevný Petr KK Rostex Vyškov

3 Varga Eduard KK Rostex Vyškov

10 Matyáš Dalibor KK Slovan Rosice

Ženy – kuželna Vyškov

1 Kalová Lenka TJ ČKD Blansko

2 Daňková Helena TJ ČKD Blansko

3 Dosedlová Eva KK Slovan Rosice

4 Ševčíková Zdeňka TJ ČKD Blansko

5 Tilšerová Monika KK Rostex Vyškov

Vaverková Lucie KK Slovan Rosice – automatický postup jako mistryně ČR 2012

6. Budišová Eva KK Slovan Rosice

Senioři – kuželna Rosice

1 Burdík Zdeněk SKP Kometa Brno 

2 Vymazal Pavel TJ Sokol Husovice

3 Kolařík Pavel TJ Sokol Husovice

4 Sedláček Petr TJ Sokol Vážany 

5. Vaverka Josef KK Slovan Rosice

14 Plaga Karel KK Slovan Rosice

23 Ptáček Miroslav KK Slovan Rosice

Juniorky – kuželna Valtice

1 Nevřivová Lucie TJ ČKD Blansko 

2 Procházková Pavlína TJ Sokol Husovice 

3 Dosedlová Petra KK Slovan Rosice 

6 Dosedlová Martina KK Slovan Rosice 

Dorostenci – kuželna Ratíškovice

1 Podéšť Lukáš SK Dubňany 

2 Flek Jakub TJ ČKD Blansko

3 Kordula Filip TJ Sokol Vracov

11 Palko Adam KK Slovan Rosice 

12 Kroupa Oldřich KK Slovan Rosice

20 Krupica Jaroslav KK Slovan Rosice

Žáci – kuželna Vracov

1 Jelínek Tomáš KK Rostex Vyškov

2 Musil Zdeněk TJ Lokomotiva Valtice 

3 Mecerod Jan KK Slovan Rosice 
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Všichni zástupci našeho klu-

bu nás vzorně reprezentovali 

a  jen škoda, že někteří zůstali 

jen těsně před branami postupu 

na MČR. Jeden stupínek chyběl 

Evě Budišové, Petře Dosedlové 

a  také Josefu Vaverkovi. Všem 

našim zástupcům gratulujeme 

a  děkujeme za vzornou repre-

zentaci klubu i města Rosice.

Za KK Slovan Rosice

Pavel Mecerod

I ČLENOVÉ KUŽELKÁŘSKÉHO KLUBU 
BYLI NA SPORTOVNÍM PLESE…

V sobotu 19. 1. 2013 od 19 ho-

din se konal již VII. ročník 

Sportovního plesu. Tato všemi 

sportovci očekávaná a oblíbená 

událost proběhla opět v kultur-

ním domě Cristal. Kulturní dům 

byl velmi dobře vytopen oproti 

dřívějším ročníkům. Dámy tak 

ve svých večerních toaletách ne-

mrzly a s nimi ani ostatní účast-

níci plesu, kteří zrovna netan-

čili. Celým večerem provázela 

všem příznivcům sportovního 

plesu již dobře známá Jarka 

Eliášová a k tanci a poslechu se 

tentokrát představila kapela 

Las Vegas. Kapela hrála známé 

hity, ke kterým měla mnohdy 

připravené i  velmi originální 

převleky. Avšak svým reperto-

árem a předvedenou show spíše 

plesu trochu uškodila. Většině 

přítomných totiž chybělo ale-

spoň pár tradičních tanců, ale 

i  přesto se dokázali bavit. Jako 

každý rok byl součástí plesu do-

provodný program. Své nadání 

předvedla úžasná krasojezd-

kyně, která za své představení 

sklidila veliký aplaus a  pozadu 

nezůstaly ani další účinkující 

– trio stepařských mistrů. Obě 

vystoupení tak byla příjemnou 

vsuvkou s  možností občerstvit 

se a  vydechnout od tance. Sa-

mozřejmě ani letos nechyběla 

bohatá tombola, kde hlavní ce-

nou byl zájezd do Chorvatska, 

ale i spousty dalších cen – různé 

poukazy, pochoutky a jiné. Kdo 

nevyhrál žádnou z  mnoha cen, 

nemusel zoufat, vyhraje jistě 

příště. A proto již nyní doufáme, 

že příští ročník plesu bude opět 

alespoň tak povedený, jako byly 

ty předchozí.

Věrná fanynka KK Slovan Rosice

Jana Benešová

Foto: archiv KK Slovan

Foto: archiv KK Slovan
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OBROVSKÁ POCHVALA
ZA OBROVSKOU DŘINU

Pro nikoho jistě není žád-

nou novinkou to, že se během 

posledních let v Rosicích začal 

prosazovat jeden z  olympij-

ských sportů, a  to sportov-

ní gymnastika. Gymnastky 

a  gymnasté z  Klubu sportov-

ní gymnastiky Rosice naše 

město svědomitě reprezentují 

všude, kde mohou. Nejen za 

reprezentaci, ale především za 

obrovskou námahu, píli a  cí-

levědomost patří všem gym-

nastkám i  gymnastům obrov-

ská pochvala.

V KSG Rosice je bezesporu 

mnoho nadaných gymnastek 

i  gymnastů. Jednou z  nich je 

i šestiletá holčička, která toho 

během dvou a  půl let hodně 

zvládla. Neodradily ji časté 

tréninky, velká dřina a ani ně-

jaká ta zranění, mezi ta nejváž-

nější patřila zlomenina ruky. 

Holčička, o které mluvíme, se 

jmenuje Karolína Hajdinová. 

Je držitelkou 28 medailí z  34 

závodů od Tábora po Ostravu. 

Medaile, na které je Karolín-

ka obzvláště pyšná, pocházejí 

ze závodů Rosická štika, kde 

se umístila na prvním místě. 

Mezi ostatními mladými ro-

sickými gymnastkami jejího 

věku jí patří prvenství v počtu 

získaných medailí. Karolínka 

trénuje 3krát někdy i vícekrát 

v  týdnu. Na každý závod se 

pečlivě připravuje a  nikdy se 

nevzdává předem. Je cílevědo-

má a  i  v  těch nejstresovějších 

chvílích na závodech doká-

že zachovat chladnou hlavu 

a dokáže ze sebe vydat vše. Její 

největší odměnou pak je slyšet 

svoje jméno při vyhlašování 

vítězů a vystoupání na stupín-

ky vítězů. Gymnastiku prostě 

zbožňuje.

V  Rosicích vyrůstají oprav-

du šikovní gymnasti, kteří nás 

třeba jednou budou reprezen-

tovat i na olympijských hrách. 

Nezbývá nic jiného než malým 

gymnastkám i  gymnastům 

a  především pak naší malé 

Karolínce poděkovat za repre-

zentaci našeho města a  popřát 

mnoho sil, trpělivosti a  spor-

tovního štěstí. Poděkování 

patří také trenérům jmenovitě 

Magdě Chmelové, Standovi 

Murycovi a kolektivu.

 Rodiče Karolínky
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Foto: archiv Klubu sportovní gymnastiky 
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FOTBAL
Tréninky všech mužstev jsou 

již v plném proudu.

V  únoru „Áčko“ odehrálo 

přípravná utkání s  Třebíčí, 

Hodonínem, Ivančicemi a Vel-

kým Meziříčím, začátkem 

března se Spartou Brno, Taso-

vicemi a Blanskem.

V  těchto zápasech trenéři 

zkouší staré, i  potencionálně 

nové hráče a  kombinační sys-

témy. Z  nejlepších z  nich pak 

vznikne základní sestava a ná-

hradníci pro jarní kolo.

První mistrovské utkání nás 

čeká 23. 3. v 15 hod. na stadio-

nu Spartaku Hulín.

Snahou vedení a  trenérů je 

udržet rosický fotbal v MSFL.

Doufám, že i s vaší pomocí se 

nám to podaří.

Za FC Slovan Rosice 

Dana Prokešová

23. 3. ZUMBA FITNESS
                                MARATON
Dvě hodiny nabité tancem, zumbou a posilováním problémových partií. 

Cena: 120 Kč/držitelé permanentek 100 Kč. 

Začátek v 18.00 hod. v tanečním sále ZKC. 

Kontakt: 608 603 597 | zkczumba@seznam.cz.

Foto: archiv FC Slovan Rosice


